Дело № 2 – 46-32/2021

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

«29» марта 2021 года                                                       г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Полищук Е.Д.,
при секретаре – Харченко Н.А.,
рассмотрев  в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО «Росгосстрах» к Чиркову Н.Е. третье лицо Куртумеров Р.Ю., о возмещении ущерба в порядке регресса,

Руководствуясь ст. ст.  194- 199, 233-237  ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

	Исковые требования ПАО «Росгосстрах» к Чиркову Н.Е., третье лицо Куртумеров Р.Ю.,  о возмещении ущерба в порядке регресса удовлетворить.
Взыскать с Чиркова Н.Е., /изъято/, в пользу ПАО «Росгосстрах» стоимость восстановительного ремонта поврежденного транспортного средства в размере 14 700,00 рублей, доплату страхового возмещения по досудебной претензии в размере 12 710,00 рублей, доплату страхового возмещения по решению суда в размере 7 177,00 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1238,00 рублей, а всего 35 825,00 рублей (тридцать пять тысяч восемьсот двадцать пять рублей).
Разъяснить лицам, не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда; а лицам присутствовавшим, в течение трех дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 237 Гражданско-процессуального кодекса РФ,  ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья							           Полищук Е.Д.

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ М.А.Прокопец

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   Е.Д.Полищук
«26» апреля 2021 г.